
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny informuje, że zgodnie ze zmianą ustawy  

o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych z dnia 21 

maja 2025 r., od dnia 5 lipca 2025 roku obowiązuje m.in. zakaz sprzedaży płynów 

beznikotynowych (w tym do jednorazowych e-papierosów) osobom poniżej 18. roku życia, 

ograniczenie miejsc, w których możliwe będzie ich używanie – na takich samych zasadach jak 

dla e-papierosów z nikotyną, zakaz sprzedaży w automatach oraz na odległość (w tym przez 

Internet), a także zakaz reklamy i promocji tych produktów. Ustawa nakłada obowiązek 

odpowiedniego oznakowania opakowań tych wyrobów. 

Tutejszy organ przypomina, iż zgodnie z ww. ustawą właściciel lub zarządzający obiektem lub 

środkiem transportu, w którym obowiązuje zakaz palenia wyrobów tytoniowych i palenia 

papierosów elektronicznych, jest obowiązany umieścić w widocznych miejscach odpowiednie 

oznaczenie słowne i graficzne informujące o zakazie palenia wyrobów tytoniowych i palenia 

papierosów elektronicznych na terenie obiektu lub w środku transportu. 

Woreczki nikotynowe zostały zaklasyfikowane jako wyroby powiązane. Nowe przepisy 

wprowadzają zakaz ich sprzedaży osobom do 18. roku życia na terenie podmiotów 

wykonujących działalność leczniczą, szkół i placówek oświatowo-wychowawczych oraz 

obiektów sportowo-rekreacyjnych, a także w automatach, systemach samoobsługowych i na 

odległość (w tym przez Internet). Zabroniona jest również ich reklama i promocja. Wyroby te 

muszą być odpowiednio oznakowane, w tym zawierać ostrzeżenie zdrowotne: „Ten wyrób 

szkodzi Twojemu zdrowiu i powoduje uzależnienie”. Dodatkowo ich skład musi być 

dostosowany do wymogów ustawy m.in. poprzez zakaz stosowania substancji  

o właściwościach CMR (rakotwórczych, mutagennych lub działających szkodliwie na 

rozrodczość). Do obrotu dopuszczone będą wyłącznie woreczki nikotynowe zawierające 

składniki nadające zapach lub smak tytoniu, a maksymalna zawartość nikotyny została 

określona na poziomie 20 mg/g. 

W przypadku gdy produkty typu woreczki nikotynowe oraz pojemniki z płynami do e-

papierosów zaklasyfikowane są jako mieszaniny chemiczne stwarzające zagrożenie, winny być 

one zgodne z przepisami rozporządzenia CLP1. Ponadto zgodnie z załącznikiem VIII do ww. 

rozporządzenia importerzy oraz dalsi użytkownicy mają obowiązek dokonywania zgłoszeń 

mieszanin stwarzających zagrożenie ze względu na skutki fizyczne lub działanie na zdrowie, za 

pośrednictwem unijnego portalu ECHA Submission Portal. 

 
1 rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie 
klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin, zmieniające i uchylające dyrektywy 
67/548/EWG i 1999/45/WE oraz zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 


